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6:00 恐龍王
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨
8:55 瞬間看地球
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人

10:00 神鵰俠侶
10:30 包青天之七俠五義
11:30 宣傳易 及 新聞提要
11:35 交易現場
11:45 隔離七日情
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP
2:40 我的天使媽媽 及 交易現場
2:45 凶城計中計
3:50 寶石寵物及 交易現場
4:20 放學ICU 
5:20 數碼暴龍合體大作戰
5:50 財經新聞
5:55 情迷黑森林 及 新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 議事論事
7:30 東張西望
8:00 愛．回家
8:30 神探高倫布
9:30 金枝慾孽貳

10:30 食平D 
11:00 晚間新聞
11:35 新聞檔案
11:40 天氣報告 及 瞬間看地球
11:45 我的天使媽媽
11:50 娛樂頭條
12:00 今日財經
12:10 宣傳易
12:15 不速之約
1:20 宣傳易
1:25 今日VIP

6:00 把酒當歌
6:30 亞洲早晨
8:45 國際財經視野
9:15 理財博客之即市錦囊

10:15 通識小學堂
10:45 iFit@tv
10:50 ATV每日一歌
11:00 南海十三郎
12:00 愛．潮流
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快訊／

天氣報告
1:00 理財博客之投資多面睇
2:25 iFit@tv
2:30 把酒當歌
3:00 左右紅藍綠
3:05 愛．潮流
3:20 ATV每日一歌
3:30 ATV亞洲小姐競選25th 亞

姐百人
4:00 通識小學堂
4:30 深谷傳說
5:00 Tomica Hero 搜救戰隊
5:30 微播天下 / 當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:35 ATV焦點
6:45 經濟快訊
6:50 體育快訊
6:55 天氣報告
7:00 ATV亞洲小姐競選25th 亞

姐百人
7:28 iFit@tv
7:30 星動亞洲
8:30 微播天下
9:00 木府．風雲錄／新萍㢁俠影
9:30 六合彩
9:35 新萍㢁俠影

10:00 國際財經視野／當年今日
10:30 夜間新聞
10:55 ATV焦點／馬上全接觸
11:00 把酒當歌
11:35 愛．潮流
11:50 Sam哥踢館3
12:20 高志森微博

6:00 Bloomberg財經第一線
7:00 Bloomberg財經第一線
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 教育電視

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:00 荷里活娛樂速遞
1:30 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 開心砵砵車
4:30 小龜歷險記 (I)
5:00 Scooby-Doo捉鬼敢死隊 (II)
5:30 少年勇將外星力量 (III)
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告 及 普通話

新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 世界足球天地線
7:00 文化長河 - 山川行 (港台)
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 米芝蓮廚神新煮「法」
9:05 玩命全接觸

10:00 港生活．港享受
10:30 環球金融速遞
10:35 六十分鐘時事雜誌
11:30 財經速遞
11:35 晚間新聞
11:50 瞬間看地球
11:55 荷里活娛樂速遞
12:25 行屍 (I)
1:20 狙魔人(VI)
2:10 音樂熱點
2:30 Bloomberg財經第一線

6:00 山水有相逢
7:55 回魂夜
9:30 超級整蠱霸王

11:25 賭神II
1:55 大丈夫
3:55 黑白道
5:40 黃飛鴻之三獅王爭霸
7:55 跟蹤
9:45 色．戒

12:50 神探
2:45「表姐，妳好㝚！」
4:50 蠻荒的童話

9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 魯豫有約: 說出你的故事
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 震海聽風錄
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 鳳凰焦點關注
1:50 文明啟示錄
1:55 娛樂大風暴
2:15 食色行野
2:35 全媒體全時空
3:00 資訊快遞
3:30 金曲點播
3:35 名言啟示錄
3:40 軍情觀察室
4:15 世界看中國
4:20 鳳凰大視野
5:00 金曲點播
5:05 金曲點播
5:10 開卷八分鐘
5:20 心相隨
5:25 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 娛樂大風暴
6:20 文明啟示錄
6:25 全媒體全時空
7:00 相對論
7:20 世界看中國
7:25 石評大財經
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 社會能見度
10:30 心相隨

9:00 2013流行無限五一特別節目
9:45 收視指南
9:50 天天飲食

10:00 中國新聞
10:10 周末養生版五·一特別節目
10:55 收視指南
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:25 收視指南
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 百集大型系列片「客家足

跡行」
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:10 收視指南
2:15 大劇場 梨花淚
3:01 大劇場 梨花淚
3:47 請您欣賞：北京頤和園風

光
3:48 經典歌曲欣賞 81
3:55 收視指南
4:00 中國新聞
4:10 百家講壇
4:50 天天飲食
5:00 中國新聞
5:10 收視指南
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 雙語劇場 國門英雄
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 體育在線
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案

6:00 Music 120 
7:00 新聞早點 -中國新聞報道
7:30 文化報道
8:00 時事縱橫
8:30 時事內幕追擊
9:00 奇幻百寶箱
9:30 The Wiggles

10:00 中央電視台新聞 - 直播: 綜
合新聞

10:30 文化報道
11:00 綜合新聞
11:30 看中國
12:00 自然
12:30 中國新聞報道
12:50 Music 120 
3:00 教育電視
4:00 寶貝公主飛天龍
4:30 動物大百科
5:00 歷史知多D 
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 韓國勁歌傳真
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 全球化雜誌
8:30 嶺南尋根之旅
9:00 奇風異俗

10:00 Warner Music Power
Station

10:05 JUNK RAIDERS 
11:00 夜間新聞
11:20 奇風異俗
12:20 中國新聞報道
12:50 嶺南尋根之旅
1:20 JUNK RAIDERS 
2:20 香港廚神走天涯
2:50 Music 120  

中央電視台
(國際頻道) 鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

6:00 體育王
6:30 韋伯盃保齡球賽
8:00 協會盃網球賽決賽 捷克

對 塞爾維亞
10:00 體育王
10:30 韋伯盃保齡球賽
12:00 英超雜誌
12:30 世界盃短池游泳賽-多哈站
2:00 體育王
2:30 韋伯盃保齡球賽
4:00 體育王
4:30 協會盃網球賽決賽 捷克

對 塞爾維亞
6:30 體育王
7:00 韋伯盃保齡球賽
8:30 世界盃短池游泳賽-多哈站

10:00 體育王
10:30 韋伯盃保齡球賽
12:00 體育王
12:30 協會盃網球賽決賽 捷克

對 塞爾維亞
2:30 體育王
3:00 韋伯盃保齡球賽
4:30 世界盃短池游泳賽-多哈站

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 換換愛
10:00 大人物
11:05 愛情女僕
12:00 熱血警校
1:00 換換愛
2:00 愛情女僕
2:45 大人物
4:00 熱血警校
5:00 換換愛
5:45 大人物
7:00 愛情女僕
8:00 熱血警校
9:00 換換愛
9:45 大人物

11:00 熱血警校
12:00 愛情女僕
1:00 大人物
2:15 換換愛
3:00 熱血警校

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期四)2013年5月2日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 在中國的故事
10:00 真愛趁現在
11:00 驚奇大冒險
12:00 音樂工房
12:30 Big Boys Club  
1:00 五指咒鳴曲　
2:00 吉列合唱團II  
3:00 潮生活
3:15 流行盛典
3:45 世界第一等
4:45 音樂工房
5:15 阿蘇出駕
5:45 潮生活
5:55 櫻桃小丸子
6:25 宇宙兄弟
7:00 娛樂新聞報道
7:30 真愛趁現在
8:30 世界第一等
9:30 覓食天下

10:00 魔奇少年
10:30 五指咒鳴曲　
11:30 Big Boys Club 

8:33 生活早參考
9:03 一套導視
9:07 天天飲食
9:22 一套導視
9:27 電視劇 媽祖

10:17 電視劇 媽祖
11:07 電視劇 媽祖
11:54 一套導視
12:00 新聞30分
12:30 一套導視
12:35 今日說法
1:10 一套導視
1:12 電視劇 馬永貞
1:58 一套導視
2:04 電視劇 馬永貞
2:50 一套導視
2:56 電視劇 馬永貞
3:42 一套導視
3:47 電視劇 馬永貞
4:33 一套導視
4:39 生活提示
4:46 第一動畫樂園
5:56 一套導視
6:02 五一之夜
6:56 一套導視
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:39 焦點訪談
7:58 一套導視
8:04 電視劇 前情提要《阿娜爾罕》
8:08 電視劇 阿娜爾罕
8:56 一套導視
9:01 電視劇 前情提要《阿娜爾罕》
9:05 電視劇 阿娜爾罕
9:56 一套導視

10:00 晚間新聞
10:34 一套導視
10:36 特別節目 2013開講啦
11:25 一套導視
11:31 特別節目 2013一起聊聊
12:11 一套導視
12:18 特別節目 撒貝寧時間
1:08 首席夜話

中央電視台-1
(數碼頻道)

香港文匯報訊（記者 李昌鴻 深圳報道）由於二手房成交徵收20%所

得稅，從而加劇了購房者湧向一手市場。為期5天的2013年住房春交會

昨日開幕。在會上，記者看到，深圳本地樓盤儘管有十多個；大部分是

外地來深圳參展的樓盤。另一方面，包括塞浦路斯等歐美多國的200多

個地產項目紛紛亮相房交會，以投資移民等噱頭吸引國人掏腰包。

滬商品房價按月升1.82%

廣交會三期開幕
參展商歎壓力大

禹洲簽逾1億美元貸款

前海概念新盤熱炒

「國五」細則滿月 房市無大變

香港文匯報訊（記者 黃嘉銘）禹洲地產
（1628）昨表示，公司與6家銀行簽訂一項為期
3年1.018億美元等值雙幣的可轉換定期貸款，
利率為香港銀行同業拆息加575點子。交易由
匯豐銀行擔任獨家牽頭行。㞫生銀行、匯豐銀
行、澳門大豐銀行、東亞銀行、澳門國際銀行
以及中國廣發銀行澳門分行擔任安排行。

融創綠城延購滬商住項目
香港文匯報訊（記者 黃嘉銘）早前融創中

國（1918）夥綠城中國（3900）購上海商住項
目一項交易，買賣及相關方都同意延長交易至
本月30日前，並為此延長簽訂補充協議。融創
與綠城於今年3月份聯合公布，透過各佔50%
股權的合資公司收購Golden Regal全部股權，
作價90.19億元人民幣。Golden Regal於上海市
黃浦區持有一個在建的項目，建築面積共
72.44萬平方米，提供住宅、商業、辦公樓及
停車場。

香港文匯報訊（記者 李叢書 廣州報道）主
要展出紡織服裝類、鞋類、醫藥及醫療保健
類、食品類等商品的第113屆廣交會三期在昨
日起至5日開館。三期參展企業同樣多為勞動
密集型企業，對成本上漲敏感度較高，議價能
力也偏低。當前世界主要經濟體需求未有明顯
復甦的背景下，眾多中國參展商感歎企業生存
發展「壓力山大」。

相比一期、二期的客流量，昨日開幕的廣交
會三期客流稀少，歐美採購商的身影亦不多
見，延續了2008年金融危機以來的冷清情景。
不少參展商抱怨指，由於傳統歐美市場持續疲
弱，加上勞動力、原材料等生產要素成本走高
及人民幣升值，產品出口利潤越來越薄，生存
發展壓力很大。

服裝企外貿訂單減一成

從事服裝出口的參展商簡海英稱，歐美市場
外需仍然不振，保守估計今年一季度公司外貿
訂單減少近一成；越南、孟加拉等國家同行依
靠成本優勢迅速崛起，分流了他們公司不少訂
單量。

記者發現，參展廣交會三期的多為勞動密集
型企業，它們對工人薪酬、原材料價格上漲的
敏感度較高，議價能力也偏低。「儘管工人工
資提高了，多數企業依然會出現『用工荒』現
象」。廣東商人吳金存稱，勞動力成本高企，
使得企業不得不提高產品價格，但產品競爭力
因此下滑。

鞋企走中高端路線突圍

中國鞋業出口已進入「微利時代」，但廣交
會一些大企業肯花重金建立品牌，提升產品在
外國消費者中的影響力，因此獲得了豐厚回
報。在一些同行訂單縮水8%至10%的時候，
南通華藝服飾有限公司一季度訂單量同比增長
了10%。公司營銷總經理張愛書說，中國紡織
服裝企業已無法與東南亞國家的同行拚價格，
必須提高產品附加值，走中高端產品路線。這
就決定了中國外貿要通過品牌實現突破。

在長期觀察廣交會的廣州民營經濟發展研究
會常務副會長彭澎看來，品牌「衝擊波」的到
來是意料之中的事，特別是紡織服裝、體育用
品這類一旦有了品牌，其附加值就會成倍增加
的產品。

據官方統計數據，截至本屆廣交會二期結
束，境外採購商累計報到人數160,789人，較
上屆廣交會有大幅回升，但仍未達到去年同期
逾16.6萬人的水平。

深圳住房春交會開幕 逾200歐美樓盤搶客

塞浦路斯樓盤門檻低

今年的深圳住房春交會由5月1日至5
月5日舉行。在展會上，多個國家

推出樓盤吸引中國人前往投資和移民，
其中最引人關注的是正處金融危機的塞
浦路斯，該國打出抄底歐洲市場的口
號，吸引了不少內地投資者駐足。

別墅售240萬達移民門檻

包括美國、加拿大、澳大利亞、荷
蘭、葡萄牙、塞浦路斯等國的數十家企
業200餘地產項目亮相展會，集中展示充
滿異域風情的當地樓盤。這些地產項目
具有投資和移民性質，發展商㠥力向客
人介紹海外置業投資機遇，解答投資房
產和移民置業者的疑問。

記者在塞浦路斯展位前看到顯眼的
「抄底歐洲市場」宣傳標語，吸引了不少
內地客在詢問。一位售樓小姐告訴記
者，昨日開展僅兩個多小時，她已接獲
12名內地客擬購買該國房產的登記。據
她介紹，該公司別墅總價為30萬歐元，
約合240多萬元人民幣，並且達到移民該
國的門檻。

據該國房地產商帕菲利亞中國銷售和
發展經理保利．溫特告訴記者，目前該
國危機僅限兩家銀行，整體國家經濟和
生活正常，投資該國地產市場不會受到
銀行危機的衝擊。目前該國房價總體穩
定，近兩年來內地客僅在他們公司就已
購買了1,000多套房產。

移民塞國先研銀行稅

有業內人士表示，內地客抄底抄塞浦
路斯，需留意房屋的建造程度，建議不

要輕易選擇期房。出有移民專家提醒，
由於存款稅的「達摩克利斯之劍」依然
懸在頭上，因此到塞浦路斯買房移民的
投資人，必須考慮如何避開銀行徵稅。

香港文匯報訊 中新社引述上海金豐易居與佑威聯合研究中
心昨日發佈的報告顯示，上海4月份商品房成交面積136.28萬
平方米，比3月下跌33.53%，但比去年同期上升57%；成交均
價為21,634元（人民幣，下同）/平方米，環比漲1.82%，同比
升5.79%。當中商品住宅成交面積為90.29萬平方米，環比下跌
41.3%，同比升48.08%；成交均價為23,914元/平方米，環比上
漲4.45%，同比升5.8%。

該研究中心聯席主任、佑威機構執行董事黃志堅分析指，
上海4月商品住宅成交面積環比下跌四成，表明恐慌潮已過。
不過同比依然漲幅近五成，表明市場的熱度比去年明顯為
高，總體上市場環境從對購房者有利轉向對開發商有利，特
別是剛需產品。

另外，從月度商品住宅的成交量和新增供應量看，連續7個
月的成交量均大於新增供應量，表明商品住宅庫存量已從高
位回落。供求關係從原來的所有產品供大於求，轉向部分產
品供不應求，特別是成交主力產品的剛需產品，已呈現嚴重
供不應求，如不加大相應產品的供應量，房價上漲在所難
免。

香港文匯報訊（記者 方楚茵）隨㠥「國五條」
調控目標及細則要求於3月底集中落地，4月份成
內房地產市場變化成焦點，但縱觀月內各地樓
市，卻只得北京出現轉折性變化。北京於3月底
已據國務院常務會議調控房地產市場的精神出台
調控細則，內容包括單身人士禁買二套房、嚴格
執行20%的所得稅政策等等；其餘城市則因落實

「國五條」的細則及力度不一，並未出現「大轉
折」。

僅北京交投環比挫六成

據內地《東方早報》微博引述鏈家地產市場研
究部統計，截至4月27日，北京市新建商品住宅

（包含保障房）成交量為7,188套，較3月全月下降
62.9%，與去年同期基本持平。扣除保障房後，
純商品住宅成交量為4,412套，比3月全月下降約
58.9%，同比去年下降15.8%。

「國五條」於內地範圍開展，但各城市卻因落
實「國五條」細則及力度不一；除嚴格制定並執
行的少數一線城市外，其他各主要城市的房地產
市場並未現「大轉折」。

按照國務院規定，各直轄市、計劃單列市和省
會城市（除拉薩外）一季度都要公佈調控細則和
價格調控目標。3月底20多個城市亦相繼公佈了
調控細則和房價調控目標，但大多數城市只用極
少篇幅簡單概述了自身的調控目標，在實現目標
調控方式卻語焉不詳，飽受「細則不細」的質
疑。

被譏「細則不細」欠力度

北京市住建委主任楊斌於上月曾表示，新建樓
盤在申請預售資格時開發商要報價，報價不能明
顯高於此前成交價格及周邊同類品質樓盤，住建
部門會對報價進行引導和指導。此一表態被視作
北京「限價令」明確提出。

自上月起，廣州亦全面執行商品房住宅預售價
格網上申報制度，開發企業銷售住宅必須辦理預
售網上申報，並接受國土房管部門的價格指導。
中原市場研究部總監張大偉指，限房價、二手房
交易稅費上漲等政策出現，而限價政策讓自住購
房者可低價獲得住房，轉讓住房必須與政府分享
溢價，將可保障低收入群體的居住需求。

香港文匯報訊（記者 李昌鴻 深圳報道）在會
上，記者看到，深圳本地樓盤儘管只有十個，但仍
受到眾多購房者的追捧。

記者在前海中洲中央公園、金地名峰和和黃御峰
園等樓盤前，看到許多購房者擠到樓盤前聽售樓員
講解，許多新樓盤前是人頭攢動。前海概念成為許
多房地產商營銷的噱頭，也受到購房者追捧，中央
公園因離前海僅五分鐘車程受到購房者熱捧，其一
期每平方米均價2.2萬元（人民幣，下同），共950多
套房源已於去年售盡；第二期共755套，均價高達3.5
萬元，較一期均價大漲近六成，且均為大戶型。

而金地名峰則以複式和送較大面積和精裝修來吸
引客戶，該樓盤一期已售盡，二期均價則超過1.6
萬，較去年同期上漲近10%，但仍吸引了許多剛需

和換房客戶前往樓盤現場看樓。特發集團開發的和
平里，位於龍華地鐵四號線龍勝站，該樓盤5月底開
盤，共1,500套，售樓員預計均價超過2.3萬元。

房價料保持穩中有升

另外，自今年3月樓市調控「國五條」細則落地
後，上周深圳一手住宅售價終現回落。根據深圳市
規土委統計數據，上周深圳一手住宅成交955套、
86,375.44平方米，環比分別上升26.99%、28.87%。
這是深圳一手住宅價格連漲五周之後首現下跌，而
成交量環比漲近三成。業內人士認為，隨㠥市場進
入旺銷季節，新盤上市量和成交量有望進一步上
漲，由於寶安和龍崗成交份額依然佔據絕對優勢，
整體房價將保持穩中有升的態勢。

■2013年住房春交會開幕，深圳本地樓盤僅十多個，其餘大部分是外地參展的樓

盤。 李昌鴻 攝

■深圳本地

樓盤仍受本

地剛需客追

捧。

李昌鴻 攝


